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ادیــب- آغــاز به روز رسانی قوانین سال 1996 برای 
مسدودسازی اجرای تحریم های آمریکا توسط اتحادیه 
اروپا، اعلام حمایت مقامات سیاسی اروپایی از شرکت ها 
و بانک های کوچک و متوسط در مراوده با ایران درکنار 
مواضع تند سران فرانسه و آلمان درباره برنامه موشکی 
کشورمان، اتفاقاتی بود که همه در 48 ساعت گذشته و 
بعد از نشست سران اروپایی در صوفیه بلغارستان رخ داده 
است. در گزارش پیش رو به ابعاد تصمیم روز گذشته اروپا و 

چند وچون اجرایی شدن آن پرداخته ایم.

موعد آغاز اجرای قوانین مسدودسازی؛ 2 ماه دیگر	 
اتحادیه اروپا سه روز بعد از مذاکرات ظریف در بروکسل و 
با هدف توافق سران 28 کشور اروپایی در اجلاس اتحادیه 
اروپا در بلغارستان که چهارشنبه برگزار شد، از صبح دیروز 
روند به روز رسانی قوانین 22 سال قبل خود را برای مقابله 
با تحریم های آمریکا علیه تهران آغاز کرد. قوانینی که در 
پی تحریم های آمریکا علیه ایران و لیبی در نوامبر 1996 
وضع شد و بعد از تهدید به اجرایی شدن، موجب شد آمریکا 
از تحریم های خود عقب نشینی کند و عملًا قوانین آمریکا 
و اروپا هر دو اجرایی نشد. به گفته مقامات اروپایی »قوانین 
به روز شده تا دو ماه دیگر آغاز خواهد شد، البته اگر حمایت 
سیاسی محکمی از سوی سران اروپایی وجود داشته باشد، 
امکان اجرایی شدن زودتر این قانون وجود دارد، همان 
طور که امکان تأخیر در اجــرای آن وجود دارد.« مقابله 
با اجرای احکام دادگاه های آمریکایی مهم ترین بخش 
قوانینی است که قرار است به روز شود. »مقررات انسداد« 
)BlockingRegulation( شرکت های اتحادیه اروپا را از 
رعایت تحریم های آمریکا منع می کند و عملا زمینه های 
حمایت مالی از این شرکت های اروپایی را فراهم می سازد 
و مانع از مجازات این شرکت ها توسط آمریکا می شود. 
همچنین اگر این شرکت ها با تحریم و جریمه مواجه شوند 

از آن ها حمایت می کند.

آثار اجرایی شدن قوانین اروپا به روایت ایرنا	 
بر اساس بیانیه ای که یانکر رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 
صادر کرده، اعطای وام به پروژه های اتحادیه اروپا در ایران 
و تلاش برای بالاتر بردن سطح روابط بانکی با ایران از دیگر 
بخش های مقرراتی است که اروپا می خواهد آغاز کند. به 
گزارش انتخاب بانک سرمایه گذاری اروپا نیز قرار است یک 
مسیر تأمین مالی برای انجام تجارت با ایران فراهم کند. 
خبرگزاری ایرنا درباره اثر اجرایی شدن این قوانین نوشت: 
کمپانی های اروپایی که بر اثر قوانین فرامرزی کشور ثالث 
در معاملات و قراردادهای خود دچار ضرر و زیان یا آسیب 
شده اند، می توانند اطلاعات چنین آسیب هایی را در 
اختیار این شورا قرار دهند و هزینه ضرر و زیان این اشخاص 
حقیقی و حقوقی از سوی اتحادیه اروپا جبران می شود. 
براساس گزارش بی بی سی این خسارت ها از محل اموال 

آمریکا و شرکت های آمریکا در اروپا پرداخت می شود.

فارین پالیسی: تهدید اروپـــا بــه احــیــای مقررات 	 
مسدودسازی توخالی است

با این حال والدیس دومبروسکیس معاون کمیسیون 
اروپا طی جلسه ای در پارلمان اروپا گفت: »با توجه به ذات 
سیستم بانکداری بین المللی قانون مسدودسازی می تواند 
اثری محدود داشته باشد، زیرا بسیاری از بانک ها از سیستم 
مالی آمریکا و واحــد پول دلار بــرای تراکنش های خود 
استفاده می کنند.« به گزارش باشگاه خبرنگاران تحلیل 
گر نشریه فارین پالیسی هم تهدید اروپا به احیای مقررات 
مسدودسازی را »توخالی« توصیف کرد و گفت: ماهیت 
تحریم های آمریکا از سال 2۰1۰ به بعد به گونه ای تغییر 

کرده که نادیده گرفتن آن ها برای شرکت های اروپایی 
دیگر به آسانی سال 1996 نیست.

فارس: استفاده از این گزینه برای اروپا دشوار است	 
فارس نیز درباره اجرای قوانین مسدودسازی تحریم های 
آمریکا نوشت: مقررات مسدودسازی اروپا شاید بتواند از 
شرکت ها در برابر جریمه های آمریکا جلوگیری کند، اما 
توانی برای محافظت از بانک های اروپایی در برابر امکان 

قطع دسترسی به نظام مالی آمریکا نخواهد داشت. 

استاد حقوق بین الملل دانشگاه استکهلم: تصمیم 	 
جدید اروپا به لحاظ عملی به نتیجه نخواهد رسید

ــاره سعید محمودی استاد حقوق بین الملل  در ایــن ب
دانشگاه استکهلم نیز با اشاره به این که در سال 2۰1۰ 
قانون تحریم های آمریکا تبدیل به یک قانون بزرگ تر شده 
و عملًا اتحادیه اروپا به دلیل وجود تحریم های شورای 
امنیت قوانین حمایتی خود را اجرا نکرده، معتقد است 
تصمیم جدید اروپا به لحاظ عملی به نتیجه نخواهد رسید. 
او که با بی بی سی گفت و گو می کرد، افزود: شرکت های 
بزرگ و کوچک باید بین تحریم آمریکا و این که با حمایت 
اروپا در دادگاه علیه آمریکا شرکت کنند و چندسال صبر 
کنند که یک دارایی مربوط به آمریکا پیدا شود و جبران 
خسارت آن ها شود، یکی را انتخاب کنند! ضمن این که 
از بازار آمریکا و حتی شرکای آمریکا مثل کانادا و استرالیا 
هم حذف می شوند بنابراین بعید است که شرکت ها با 
ایران معامله کنند. وی در عین حال گفت: هرچند شرکت 
های کوچک ممکن است ریسک و براساس این قانون با 

ایران مبادله کنند. همچنین دویچه وله در تحلیلی نوشت: 
برخلاف مواضع ظالمانه ترامپ، اروپا مجبور به حفظ روابط 

راهبردی با آمریکاست. 

یک روزنامه اروپایی: اروپا برای مقابله با تحریم های 	 
آمریکا علیه ایران، گلوله جادویی ندارد

در تحلیلی دیگر پایگاه الف در یادداشتی اجرای موفقیت 
آمیز این تصمیم اتحادیه اروپا را به دیده تردید نگریست و 
نوشت: اگر بناست، اتحادیه اروپا با قانونی شرکت ها و بانک 
های اروپاییِ تابع تحریم  آمریکا را جریمه کند، شرکت های 
اروپایی را در دوراهی انتخاب بین حذف شدن از سیستم 
مالی آمریکا و جریمه اتحادیه اروپا قرار خواهد داد، اما باید 
پرسید چرا شرکت های اروپایی قید منافع چندین برابری 
خود با آمریکا را به خاطر ایران بزنند و به دولت های خود برای 
عملی نشدن قانون مذکور فشار نیاورند؟ یک روزنامه مستقر 
در بروکسل هم در مطلبی درباره نتایج نشست سران اروپایی 
در بلغارستان نوشت: »اتحادیه اروپا برای مقابله با تحریم های 

آمریکا علیه ایران، گلوله جادویی در اختیار ندارد.«

مدیرعامل آژانس صادرات بلژیک: اروپا با این مقررات 	 
می تواند تضمین لازم برای ماندن در ایران را بدهد

از سوی دیگر »پاسکال دلکومینت« مدیرعامل آژانس 
ــادرات بلژیک ازکارایی این مقررات دفــاع می کند.  ص
»دلکومینت« در گفت و گو با یورونیوز با بیان این که »ترس 
از تحریم ها اثرات روانی زیادی هم دارد و بسیاری از شرکت 
ها پیش از آغاز تحریم ها از احتمال قطع شدن روابط تجاری 
با آمریکا پیشاپیش راه خروج از ایران را پی گرفته اند« افزود: 

» با استفاده از »مقررات مسدود کردن تحریم ها« اروپا می 
تواند به شرکت های اروپایی تضمین لازم برای ماندن 
در ایران را بدهد. این مقررات می توانند عامل مهمی در 
حفظ برجام و منافع اقتصادی اروپا در ایران باشند«.  حمید 
بعیدی نژاد سفیر ایران در لندن نیز با استقبال از تصمیم 
سران اروپا   نوشت: در حالی که آمریکا تلاش می کند یک 
جو نامعلوم را برای شرکت های اروپایی به منظور کار با 
ایــران ایجاد کند، شرکت ملی نفت ایــران و کنسرسیوم 
»پرگس« مستقر در لندن تفاهم نامه ای را برای توسعه یک 

میدان نفتی در استان خوزستان امضا کردند. 

حمایت از شرکت های اروپایی محدود به شرکت های 	 
کوچک و متوسط

همزمان مقامات اروپایی در اظهارنظرهای خود تصریح 
کرده اند که حمایت آن ها از شرکت های اقتصادی محدود 
به شرکت های متوسط و کوچک خواهد بود. موگرینی در 
مطلبی که در سایت خود منتشر کرده است، اعلام کرد: از 
شرکت های کوچک و متوسط برای سرمایه گذاری در ایران 
حمایت و آن ها را تشویق کنیم. به گزارش فارس مکرون 
رئیس جمهور فرانسه هم با اشاره به این که دو شرکت توتال 
و شرکت کشتیرانی مائرسک بعد از برجام از ایران خارج 
می شوند، گفت: به دلیل مسئله ایران، علیه شرکت های 
آمریکایی جنگ تجاری یا راهبردی راه نخواهیم انداخت. این 
کار منطقی نیست. ثانیاً، شرکت های بزرگ فرانسوی را به 
ماندن در ایران مجبور نخواهیم کرد. مرکل صدر اعظم آلمان 
هم می گوید اروپا می تواند از »شرکت های کوچک و متوسط 
همکار با ایران« حمایت کند، اما نباید این توهم را ایجاد کرد 
که می تواند تمام خسارات ناشی از تحریم ها را جبران کند. 

پیشنهاد اروپا درباره مبادلات بانکی با ایران	 
همزمان یک مقام اتحادیه اروپا اعلام کرد که کمیسیون 
اروپا پیشنهاد می کند دولت های اروپایی برای اجتناب 
از مجازات های آمریکا نقل و انتقالات مالی را مستقیم با 
بانک مرکزی ایران انجام دهند. فدریکا موگرینی مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه ای خاطرنشان 
کرد: »تدابیری را برای حفظ توافق هسته ای ایران تقدیم 
مجمع کمیسیونرها در اروپا کرده است و این تدابیر همان 
روز در صوفیه تقدیم سران اتحادیه اروپا شدند. آن ها تعهد 

راسخ خود را برای حفظ برجام اعلام کردند.«

تأکید دوباره مرکل و مکرون بر مذاکرات موشکی در 	 
گیر و دار مذاکرات برجامی 

اظهارات مرکل پس از بیانیه سران سه کشور آلمان، فرانسه 
و انگلیس بود که در آن خواستار حفظ برجام و در عین حال 
مقابله با برنامه موشکی ایران و فعالیت های منطقه ای ایران 
شده اند. مکرون هم دو روز پیش مدعی شد که مذاکرات 
موشکی و منطقه ای با ایران، پیش از این آغاز شده است. وی 
تصریح کرد: می خواهیم در برجام بمانیم، اما در عین حال 
درباره آینده فعالیت هسته ای، برنامه موشکی و فعالیت های 
منطقه ای هم با ایران گفت وگو کنیم. در همین باره سفیر 
فرانسه در روسیه اعلام کرد: ماکرون معتقد است که برنامه 
موشکی و اقدامات منطقه ای ایران باید به برجام افزوده شود.

وزارت خزانه داری آمریکا: شبکه های مرتبط با بانک 	 
مرکزی ایران را متلاشی می کنیم

در جبهه دیگر، تهدیدها و تحریم های مقامات آمریکایی 
همچنان ادامــه دارد؛ وزیــر خــزانــه داری آمریکا  گفت: 
ــران را متلاشی  شبکه های مرتبط با بانک مرکزی ای
می کنیم. به گزارش تسنیم نائورت سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا اعلام کرد واشنگتن بعد از خروج از توافق 
هسته ای با ایران، برای ایجاد »ائتلاف بین المللی علیه 
دولت تهران و فعالیت های بی ثبات کننده آن« تلاش 
می کند. به نوشته فایننشال تایمز وزارت خزانه داری 
آمریکا درصــدد است بار دیگر شبکه مالی سوئیفت را 
که با بانک مرکزی و موسسات پولی ایران همکاری می 

کند، مسدود کند.

...چهره ها و گفته ها

سیاست 4
ایسنا- وزیر امور خارجه کشورمان به حمایت برخی از کشورهای عربی منطقه از تحریم حزب ا... لبنان توسط آمریکا و سکوت آن ها در برابر جنایات اخیر رژیم صهیونیستی واکنش 
نشان داد. ظریف در توئیتی نوشت: »تک تیراندازان اسرائیلی در یک روز بیش از 2۰۰۰ معترض فلسطینی غیرمسلح را هدف اصابت قرار دادند، پاسخ سعودی در آستانه ماه رمضان؟ 

همبستگی با آمریکا در تحریم اولین نیرویی که توانست با آزادی سرزمین های عربی افسانه شکست ناپذیری اسرائیل را در هم شکند. شرمساری پشت شرمساری!«

 انتقاد ظریف از همراهی عربستان 
با آمریکا در تحریم حزب ا... 

شنبه 29 اردیبهشت 1397.    3 رمضان 1439.  شماره  19822 

...ویژه های خراسان
اخطار جدی به مدیران دولتی درباره 

هزینه های افطاری

بر اساس بخشنامه روزهای اخیر یک نهاد نظارتی به تعدادی از 
روسای سازمان ها و ادارات دولتی، تاکید شده است با توجه به 
ممنوعیت هایی که تبصره 2۰ قانون بودجه سال 1397 کل 
کشور درباره تامین هزینه افطاری تعیین کرده، مدیران دولتی 
باید توجه داشته باشند این تکلیف به عنوان یکی از اولویت 
های بررسی و نظارت، در دستور کار این نهاد قرار گرفته و 
هرگونه انحراف از مقررات مذکور، منجر به جریان یافتن 

تشریفات قانونی لازم برای برخورد با متخلفان خواهد شد.

روزی 2 میلیون تومان؛ هزینه همراهی یک 
مسئول اقتصادی

طبق اعلام مکتوب یک نهاد مسئول به تعدادی از فعالان 
اقتصادی و تجار کشورمان، با اشاره به سفر قریب الوقوع یک 
عضو اقتصادی کابینه به یکی از کشورهای حاشیه خلیج 
فارس برای انجام مذاکرات اقتصادی و توسعه همکاری ها، 
از علاقه مندان به مشایعت این مقام مسئول خواسته است 
مبلغ شش میلیون تومان برای انجام سفری سه روزه برای 
امور روتینی چون گرفتن بلیت، هتل و ترتیب قرار جلسه با 

مسئولان کشور مقصد پرداخت کنند.

...اخبار کوتاه
محکومیت بانکدار ترکیه ای به اتهام دور 

زدن تحریم ها در آمریکا

فارس- دادگاهی در نیویورک »مهمت هاکان آتیلا« معاون 
سابق بانک »خلق« ترکیه )هالک بانک( را به زندان محکوم 
کرده است. بنا بر این گزارش، وی که به کمک به ایران در 
دور زدن تحریم های اقتصادی متهم است به تحمل 32 ماه 

حبس محکوم شده است. 
این حکم در حالی صادر شده که دادستان های آمریکایی 
ــاه خواسته بودند هاکان آتیلا را به  پیش از این از دادگ
دست کم 1۵ سال حبس محکوم کند. »رضا ضراب«، تاجر 
ایرانی-ترکیه ای که در دادگاه رسیدگی به این پرونده ابتدا 
به عنوان متهم سپس به عنوان شاهد حضور یافته بود آتیلا و 
مقام های ارشد ترکیه را به تلاش برای دورزدن تحریم های 

آمریکا متهم کرده است.

چمران: مجمع عمومی جمنا در اواخر 
تابستان برگزار می شود

باشگاه خبرنگاران- مهدی چمران عضو هیئت رئیسه 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب گفت: اعضای شورای 
مرکزی جبهه مردمی مأموریت یافته اند تا به استان های 
مختلف سفر کنند که تا امروز به دو سوم استان های کشور 

سفر کرده اند. 
چمران درباره زمان برگزاری مجمع عمومی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب، گفت: بعد از شکل گیری شوراهای 
مرکزی در استان ها و اضافه شدن روســای کانون های 
مختلف به برگزاری مجمع عمومی اقدام می کنیم و احتمال 

می دهم تا پایان تابستان این مجمع برگزار شود.

پیکر مرحوم علیزاده در تهران تشییع شد

ایرنا- پیکر مرحوم محمدرضا علیزاده عضو حقوقدان 
و قائم مقام دبیر شورای نگهبان در تهران تشییع و برای 
خاک سپاری به شهرستان زیرآب استان مازندران منتقل 
شد. در آیین تشییع وی، آیت ا... احمد جنتی دبیر شورای 
نگهبان، حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و حجت الاسلام مصطفی محقق 

داماد حضور داشتند. 
محمدرضا علیزاده قدیمی ترین عضو حقوقدان شورای 
نگهبان بود که 27 اردیبهشت به دلیل بیماری در سن 67 

سالگی درگذشت.

دیدار سفیر ایران در لبنان با سعدالحریری

فارس- »محمد فتحعلی« سفیر جمهوری اسلامی ایران، 
1۰ روز پس از انتخابات پارلمانی لبنان، به دیدار »سعد 
الحریری« رئیس حزب المستقبل و رهبر »جریان 14 

مارس« رفت. 
وبگاه خبری النشره لبنان، بعدازظهر پنج شنبه گزارش 
داد که فتحعلی در مقر نخست وزیری با سعد الحریری 
دیدار کرد، از محتوای این دیدار خبری منتشر نشده است. 
انتخابات پارلمانی لبنان، ششم ماه جاری میلادی )می( 
در سراسر لبنان برگزار شد و تعداد کرسی های فهرست 
انتخاباتی سعد الحریری شاهد کاهشی قابل توجه در 

مقایسه با انتخابات سال 2۰۰9 بود.

...خبر
حاجی دلیگانی: اسامی 100 مدیر 
دوتابعیتی به دادستانی ارسال شد 

نایب رئیس کمیته تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی 
از مدیران دوتابعیتی از ارسال نام 1۰۰ مدیر دوتابعیتی 
تصمیم ساز در مسائل کشور برای تصمیم گیری های لازم 

به دادستانی خبر داد. 
به گزارش تسنیم حسینعلی حاجی دلیگانی درباره گزارش 
تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی هم گفت: این گزارش 
تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است و در نوبت رسیدگی و 

قرائت در صحن پارلمان قرار دارد. 
همچنین سیدجواد ابطحی نایب رئیس دیگر کمیته تحقیق 
و تفحص از مدیران دوتابعیتی از دیدار چندی پیش اعضای 
این کمیته با دادستان کل کشور خبر داد و گفت: در این 
جلسه اعضای کمیته گزارشی از روند رسیدگی به وضعیت 
1۰۰ مدیر دوتابعیتی به دادستان کل کشور ارائه کردند که 

در نهایت به ارائه گزارشی از اسامی آن ها به وی منتج شد.

حجت الاســلام والمسلمین ناطق نــوری عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نباید از این 
موضوع غافل شویم که مذاکره و پذیرفتن برجام 

حاصل تصمیم گیری مجموعه 
نهادهای کلیدی نظام همچون 
دولت، مجلس، شورای عالی 

امنیت ملی و با نظر مساعد 
رهبر معظم انقلاب بوده 

است. / ایرنا

حجت الاسلام مجتبی ذوالنور عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس با بیان این 
که بعضی افــراد از این که رهبری اصل مذاکرات 

برجام را پذیرفته است سوءاستفاده 
می کنند، گفت: رهبری را در 

مقابل عمل انجام شده قرار 
دادنـــد. هیچ مشورتی قبل 

از ادامــه برجام با کشورهای 
دیگر و با رهبری صورت 

نگرفت. / ایلنا

سیاسی  فــعــال  طبا  هاشمی  مصطفی  سید 
ــاره طــرح موضوع عذر خواهی  ــلاح طلب دربـ اص
رئیس جمهور گفت: هنگامی که آمریکا بیان می 

کند توافق هسته ای با ایران بر 
ضررش بوده، رئیس جمهور 

از برجامی که به نفع ایران 
بوده است عذرخواهی 

کند؟ / ایلنا

مرتضی مبلغ معاون سیاسی وزارت کشور در 
دولت اصلاحات گفت: ریشه اصلی و مهم ترین عامل 
فساد به عوامل سیاسی برمی گردد و بسیاری به طور 
عمدی قصد دارند که موضوع وارد این حوزه نشود و 

از آن فاصله پیدا کند در حالی که 
ریشه اصلی این است و تا زمانی 
که عوامل سیاسی رفع و رجوع 

نشود، فساد همواره تداوم 
پیدا خواهد کرد. / ایسنا

محمود میرلوحی عضوشورای مرکزی حزب 
اتحاد ملت با اشاره به این که برند سیاست ورزی و 
تمرین حرکت بر اساس دموکراسی و خرد جمعی فعلا 
متعلق به جریان اصلاحات است و دوستان اصولگرا در 
این زمینه دچار نوعی وقفه هستند، گفت: به اعتقاد 

من در جریان اصلاح طلبی کم 
و بیش ساز وکــار خرد جمعی 
وجود دارد و نشست ها و روابط 

محفلی چــنــدان اثــرگــذار 
نیست. / نامه نیوز

فراخبر
   

قوانین مسدودسازی تحریم های آمریکا چیست؟

در نوامبر 1996 مقررات مسدودسازی تحریم های آمریکا )Blocking Regulation( در مقابل دو قانونی که کنگره 
آمریکا برای تحریم ایران و لیبی تصویب کرده بود، در اروپا تصویب شد. در آن زمان قوانین آمریکا به دنبال تنبیه 
شرکت های خارجی بود درحالی که اقدامات این شرکت ها از منظر قوانین بین المللی قانونی بوده و منع نشده بود. 
در 1999 بین آمریکا و اروپا مذاکراتی انجام شد و تصمیم گرفتند که از آن به بعد نه آمریکا قوانین تحریمی خود را 
اجرا کندو نه اروپا قوانین مسدود کننده را. اما در سال 2۰1۰ قانون تحریم های آمریکا تبدیل به یک قانون بزرگ تر 
شد و اتحادیه اروپا به این دلیل که تحریم های شورای امنیت علیه ایران وجود داشت، قانون مسدود کننده تحریم ها 
را اجرا نکرد. اما در شرایط کنونی که تحریم های شورای امنیت در میان نیست و اقدام آمریکا یک عمل غیرقانونی و 
برخلاف قوانین بین المللی تجارت است، اروپا می خواهد قانونی را که از 1996 تاکنون وجود داشته به روز رسانی 
و مجدد  اجرایی کند. خروجی این قانون این است که اولا شرکت های اروپایی »موظف اند« اهمیتی به تحریم های 
آمریکا ندهند و دوم این که اگر براساس تحریم های آمریکا متضرر یا تحریم شوند، براساس این قانون می توانند شکایت 
کنند و خسارت هایی که می بینند، از اموال آمریکا و شرکت های آمریکایی در اروپا پرداخت می شود. البته اجرایی 

شدن این قانون ملاحظات و اما و اگرهایی دارد که در گزارش همین صفحه به آن پرداخته شده است. 

نمازگزاران جمعه در سراسر کشور انتقال سفارت آمریکا به قدس و جنایات اخیر رژیم اسرائیل را محکوم کردند 

خروش مردمی علیه رژیم اشغالگرقدس در خیابان های ایران 
اکبری- اقشار مختلف مردم در سراسر کشور در محکومیت 
جنایات وحشیانه صهیونیست ها در روز نکبت و همچنین 
انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس راهپیمایی کردند. به 
گزارش خراسان، نمازگزاران روزه دار تهرانی همراه با 
نمازگزاران  9۵۰ شهر ایران اسلامی  پس از برگزاری آیین 
عبادی سیاسی جمعه در اعتراض به انتقال سفارت آمریکا به 
قدس شریف و محکومیت جنایات اخیر رژیم صهیونیستی 
در قدس تظاهرات کردند. "فریاد مرگ بر اسرائیل"، "مرگ 
بر آمریکا"، "مرگ بر انگلیس"، همچنین  "مرگ بر آل سعود و 
"هیهات من الذله" شعار نمازگزاران و اقشار مختلف مردمی 
بود که از مقابل در دانشگاه تهران به سمت میدان انقلاب 
راهپیمایی کردند. نمازگزاران همچنین پلاکاردهایی 
با مضمون »اسرائیل را نابود می کنیم«، »قدس پایتخت 
فلسطین است« در دست داشتند. در بیانیه راهپیمایان 
که در پایان تظاهرات قرائت شد ضمن محکومیت اقدام 

آمریکا و جنایات رژیم صهیونیستی با تاکید برپایتختی قدس 
شریف برای فلسطین اعلام شد: همراهی رژیم آل سعود 
و سران برخی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی و 

سکوت در برابر جنایات آن نشان دهنده پیوند عمیق سران 
مرتجع عرب با سران استکبار است اما به فضل الهی به 
زودی مقاومت اسلامی زمینه را برای سقوط رژیم آل سعود 

که با دلارهــای نفتی خود عامل بی ثباتی و توطئه افکنی 
در منطقه هستند، رقم می زند. در همین حال امام جمعه 
تهران با اشاره به واکنش های جهانی به کشتار مردم مظلوم 
فلسطین و سکوت برخی دولت های منطقه گفت: برخی 
سران کشورهای اسلامی و عربی در موضوع فلسطین دچار 
خفگی شده اند. وی افزود: سلطه آمریکا به حدی  بر آن ها 
غلبه کرده است که به غلام زر خرید  این کشور بدل شده 
اند و بدون اذن آمریکا  سران عرب نفسی ندارند. صدیقی 
یادآورشد: مجامع بین المللی مثل کنفرانس اسلامی نیز 
نشان دادند که نه قانون آن ها را به حمایت از مظلوم وادار 

می کند و نه وجدانی دارند.

همزمان با بیانیه اتحادیه اروپا برای اجرای قوانین مقابله با تحریم های آمریکا بررسی شد 

اما و اگرهای »انسداد تحریم ها« 


